


VISTO l'articolo 29, comma 2, del D.P.Reg. n. 13 del 31 gennaio 2012, il quale dispone che "1 
soggetti di cui all'articolo 2 della legge regionale 12/2011 determinano, con la delibera di 
indizione della procedura per l'affidamento dell'appalto, la modalità prescelta per la selezione 
delle offerte ..... . ,"; 
CONSIDERATO che nella nota prot. 1606 dell'8 marzo 2016 il RU.P. della procedura 
d'acquisto Funz. Dir. Geom. Vincenzo CANALE propone, ai fini dell'adozione della presente 
determina a contrarre, di procedere tramite cottimo fiduciario con affidamento diretto, ai sensi 
del combinato disposto dell'articolo 125, commi lO ed Il, del Codice, e del D.A. n. 80/2008 che 
regolamenta l'acquisizione in economia di beni e servizi da parte del Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana, da effettuarsi, ai sensi degli articoli 328 e 332 del 
Regolamento, sulla piattaforma MeP A (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) gestito da Consip: MePA - Consip wwW.acquistinretepa.it formulando verso 
la Società CORRAO FELICE ROBERTO S.R.L., sedente in Trapani, Via S. Calvino n. 5, Codice 
Fiscale e P. I.V.A. 01898390818 su questa utilmente abilitata, con riferimento alla categoria 
CANCELLERIA 104-CANCELLERIA AD USO UFFICIO E DIDATTICO, una RDO relativa al 
materiale di cancelleria di cui all'allegato elenco; 
DATO ATTO che nella nota prot. 1606 dell'8 marzo 2016 il RU.P. della procedura d'acquisto 
Funz. Dir. Geom. Vincenzo CANALE ha quantificato l'importo presunto della procedura in € 
500,00 I.V.A. esclusa; 
RITENUTO, per quanto sinora argomentato, condivisibile quanto proposto dal RU.P. Funz. 
Dir. Geom. Vincenzo CANALE con la nota prot. 1606 dell'8 marzo 2016; 

DETERMINA 

Articolo 1 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, l'acquisizione del 
materiale di cancelleria di cui all'allegato elenco avverrà con affidamento diretto sulla 
piattaforma MeP A (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) gestito da Consip: 
MeP A - Consip www.acquistinretepa.it formulando verso la Società CORRAO FELICE 
ROBERTO S.R.L., sedente in Trapani, Via S. Calvino n. 5, Codice Fiscale e P. I.V.A. 
01898390818 su questa utilmente abilitata, con riferimento alla categoria CANCELLERIA 104-
CANCELLERIA AD USO UFFICIO E DIDATTICO, una RDO relativa al materiale di 
cancelleria di cui all'allegato elenco; 

Articolo 2 
L'operatività della presente Determina è vincolata alla preventiva verifica, ex articolo 328, 
comma 5 ultimo periodo, della sussistenza in capo alla Società CORRAO FELICE ROBERTO 
S.R.L., come sopra identificata, sia dei requisiti di ordine generale di cui all'articolo 38 del 
Codice che dei requisiti di capacità economico- finanziaria e tecnico-professionale di cui agli 
articoli 41 e 42 dello stesso 


